Preisblatt Gas-Hausanschluss 2025

Standardausführung Erdgas

Der Hausanschluss verbindet die Gas-Hauptleitung bis zur Hauptabsperrarmatur.

Für Einfamilienhäuser ist im Normalfall eine Leitung mit Durchmesser d32 ausreichend. Die Dimension wird durch die Stadtwerke, anhand der Heizleistung berechnet und festgelegt.



Kosten für einen betriebsbereiten Hausanschluss Erdgas

EUR netto

Netzanschluss bis 10 m (inkl. Tiefbau öffentlicher Grund und Anschluss an das öffentliche Netz) bis max. d 32	2.968,71€
Längen > 10 m bis max. d 32 je Meter	58,18€
Netzanschluss bis 10 m (inkl. Tiefbau öffentlicher Grund und Anschluss an das öffentliche Netz) bis max. d 50	3.052,00 €
Längen > 10 m bis max. d 50 je Meter	65,03€
Tiefbau auf privatem Grund (inkl. Oberflächenwiederherstellung / verl. öffentl. Grund) je Meter	304,62€
Tiefbau auf privatem Grund (Grundlage ist eine nicht befestigte Oberfläche z.B. Rasen) je Meter	132,70€
Verlängerung/Umverlegung eines best. Grundstücksanschlusses für zusätzliche Objekte ohne Erdarbeiten bis max. d 50 je Meter	136,91 €

Berechnet wird die Länge der Pauschale, ab den Anschlusspunkt der Versorgungsleitung.

Grundlage dieser Pauschalen ist unbelasteter Boden, der entweder zum Verfüllen verwendet, bzw. ohne Mehrkosten der Entsorgung zugeführt werden kann. Bei evtl. auftretenden Altlasten im Bereich des Privatgrundstückes werden die anfallenden Mehrkosten für Beprobung und Entsorgung nach tatsächlichem Aufwand in Rechnung gestellt.

Die Pauschale beinhaltet zur Planung maximal 2 vor Ort Termine. Weitere Anfahrten auf Veranlassung des Anschlussnehmers werden nach tatsächlichem Aufwand verrechnet.

Für den Ausbau des Gasnetzes kann ein nach wirtschaftlichen Gesichtspunkten erforderlicher Baukostenzuschuss verlangt werden. Im bestehenden Netz wird derzeit kein Baukostenzuschuss erhoben! Eine Dimension > d50 wird gesondert berechnet und angeboten.

Inbetriebsetzungskosten inkl. Gaszähler setzen:

Die Montage des Gaszählers erfolgt unmittelbar vor der Inbetriebnahme der kundeneigenen Installationsanlage durch das vom Anschlussnehmer bzw. Anschlussnutzer beauftragte (eingetragene) Installationsunternehmen. Die Inbetriebnahme des Netzanschlusses durch Setzen des Reglers erfolgt durch die Mitarbeiter der Stadtwerke Weiden. Die Pauschale für die Inbetriebnahme wird an den Anschlussnehmer verrechnet.

1. Für Gaszähler bis einschließlich der Größe G40 wird unabhängig vom Ort des Netzanschlusses eine Pauschale für die Inbetriebnahme in Höhe von 75,-- € zzgl. MwSt. verrechnet. Können mehr als 1 Zähler

im zeitlichen und räumlichen Zusammenhang montiert werden (z. B. Mehrfamilienhaus), so erfolgt die Abrechnung nach tatsächlichem Aufwand, sofern diese günstiger ist.

Weitere Pauschalen und Kostenfestlegungen

Gutschrift bei gemeinsamer Verlegung von Gas und Wasser im gemeinsamen Graben, bei Erstellung der Erdarbeiten durch Stadtwerke Weiden psch.	273,83 €
Abtrennen des Hausanschlusses bis d 50, an der Hauptleitung	1.464,96€
Abtrennen der Hausanschlussleitung Gas und Wasser bis d 50, an der Hauptleitung in einer Aufgrabung	1.831,20 €
Abtrennen des Hausanschlusses ab d 63, an der Hauptleitung	Nach Aufwand
Abtrennung von Hausanschlüssen oder Leitungsverbindungen Innerhalb des Grundstücks	Nach Aufwand
Umverlegung von Hausanschlüssen oder Leitungsverbindungen des Grundstücks ab d 63	Nach Aufwand
Gaszähler ausbauen	90,00€

<u>Umsatzsteuer</u>

Alle Preise sind Nettopreise. Die aktuelle gesetzliche Mehrwertsteuer, von aktuell 19 %, ist den Preisen noch hinzuzurechnen.